
76 Depeche Mode
Pozor, zákruta osudu

80 David Bowie
Hektické období neúnavného hledače 
zvuku a vize

84 Phil Collins
Zpívající bubeník znovu na rozcestí

86 Kate Bush
Šalebné zdání labutích písní 
artpopové divy

88 Dead Can Dance
K širšímu publiku s pomocí stříbrného 
plátna

Bjork
Debut byl počátkem něčeho úplně 
nového

98 Už jsme doma
Hollywood byl plané mámení velkého 
šoubyznysu

100 Zuby nehty
Všechny cesty vedou ven, utíkejme

110 Vladimír Mišík
První polistopadové album Etc... 
(Bandu) ve znamení autorské pestrosti 

112 Hudba Praha
Ostřejší kytarový zvuk ruku v ruce 
s temnějšími texty

The VelvetJJ Underground
v Praze

Splněný sen pro minimálně dvě 
rockové generace

Tony Ducháček
& Garage
VS. Garáž

Ducháček to zařídil i bez Buriana

96 Dunaj
Společná plavba na jedné vlně

Kurtizány 
z 25. Avenue

Skvělá albová prvotina i strhující 
vystoupení pražské čtveřice

106 Sebastians
Ostrovní indie příboj uprostřed 
Evropy

Petr Kalandra ALJO & Blues Session
Zjevený muzikantský grunt

114 České srdce
Stále na keltské vlně

116 Daniel Landa
Trochu drsný valčík na hrobě Orlíku

118 Kabát
Jak se zrodil trvanlivý fenomén

Audio:
Zlaté devadesátky

Všechno jednou začíná



Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1993

8 Pearl Jam
Věrozvěsti grunge nijak nezaostali 
za veleúspěšným debutem Ten

I The Smashing 
Pumpkins

Ambiciózní alternativa z Chicaga 
s více než nejistou prognózou

18 Nirvana .
Návrat ke kořenům i vybočení 
k akustické intimitě série MTV

PJ Harvey
Otevřeně bolestivá a hlučná zpověď 
anglické písničkářky

4 Iggy Pop
Ave, Iggy! Z punkového kmotra 
málem americkým Cézarem

26 Sheryl Crow
Dlouhá cesta ze sboru Michaela 
Jacksona až na vrcholky hitparád

28 Paul McCartney
Albový odzemek nejpilnějšího Brouka 
kladl důraz na texty

30 U2
Autentická výpověď irské instituce

Britpop
Hledání zlatého grálu hluboko 
v minulosti ostrovního rocku

38 Tindersticks
Jiskra přeskočila na první škrtnutí 

40 Midnight Oil
Navztekaní Australané vzali žebříčky 
na zteč

4 Crowded House
Dvě díry do světa až z Nového Zélandu

44 Donald Fagen
Planetární turista středního věku 
zdárně unikl nástrahám nostalgie

Sting
Desatero písní výhradně k pobavení 
a obveselení

48 Aerosmith
Multiplatinové vemeno plné hitů

David Coverdale
& Jimmy Page

Festovní bigbít byl razantním 
krokem... vedle

4 Deep Purple
Definitivní tečka za spoluprací lana
Gillana a Ritchieho Blackmorea

Rush
Progrockoví matadoři šli s dobou

58 Voivod
Geniální mimoňové vystrkují
I wr OvIkomerční ruzky

PJ Harvey

Bowie
David

60 Tool
Pracovní nářadí pouze pro starší 
a pokročilé

62 Sepultura
Katapultáž mezi největší hvězdy Jižní 
Ameriky (a celého metalového světa) 

66 Type O Negative
Polibky s chutí krve 
propojily gotiku s metalem

06 Od „A" do „Ž"
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů


